VI.

Atque ut hoc fortuna non excidat, pristi-
num locum nos amittat, tempestatem capi-
ti imminentem auertat, itaque negotia sua
pertractat, cum ut dominus & illius pruden-
tiam dilaudarit. Quid igitur facit? eleemosy-
nam velut mediatricem adhibet, & debito-

ribus domini misericordem ac benignum se. Eleemosy-
exhibet: vni quinquaginta cados olei, alij na peccato:
quinquaginta cados tritici, alijs alia remi- res iuat.
sit, hæcque ratione plurimos sibi deuinxit.
Quem ut imitemur suadet Christus: *Facite*,
inquit, *vobis amicos de mammona iniquitatis.*
Mammona S. Hieronymus vocem esse credit
Syriacam, & illa designari diuitias: diuidæ
autem iniquitatis dicuntur, tum, quod vijs
illicitis & iniquis comparantur, tum vero,
quod possessores ad iniquitatem pelliciant,
ad libidinem ac superbiam pertrahant, am-
bitionem causentur, delicias persua-deant; at
si in eleemosynas expendantur, magnam da-
tori meritorum segetem adferunt. Neque
cæsum Daniel aliud regi Nabuchodonosori
ad iram diuinam auertendam, & calamita-
tem, quæ regno vitæque illius impendebat
aueruncandam, medium suggestit, quam
eleemosynam: *Peccata tua*, inquit, *eleemo- Dan. 4.*
synis redimo; sola illa te saluare modo poterit
Domine rex, hanc igitur cole, itaque & tibi
libertatem, & peccatis indulgentiam com-
parabis.

Et profecto eleemosyna præclarum est
aduersus omnia delicta remedium; *si: ut e- Eccl. 3.*
nim aqua exstinguit ignem, sic eleemosyna re-
sistit peccatis. O sublimem ac vere profun- Eleemosy-
dam Philosophiam! Hinc quippe sequi- na aliquid
tur maioris eleemosynam esse potentia ac cum diui-
virium, quam omnis natura simul. Omnes nitate cõ-
namque naturæ vires, (contra Pelagianos munha-
id ut asseramus) vnũ abolere peccatum bet.
non possent, & minima eleemosyna omnia
simul peccata eluere ac redimere potest.
Diluuium tempore Noë, ignis ad Eliæ
preces cælo demissus. Samaritana fames
& penuria circumcisionis culter, vniversa
Aaronis sacrificia, omniaque Patriarcha-
rum merita, ne vnũ quidem delere aut
obliterare potuerunt, & sola eleemosyna
profligat ac fundit omnia. Diuinum igitur
quid in se continere videtur: si enim
certum est, ut reuera certo certius est, ad
peccata delenda infinitam quamdam po-
tentiam requiri, nihilque vnquam exstiterit,
quam Dei filij sanguis, qui infiniti cuiusdam
ponderis erat & valoris, quo eadem potue-
runt prosterni; profecto eleemosyna hoc
cum

cum illo commune haber, quod sola de inimicis triumphet, qui de cæteris omnibus triumphant.

Gen. 3. Magnús ille Patriarcha Iacob, cum vxoribus, filiis & gregibus è Melopotamia rediens, fratrisque sui Esau iram metuens, qui illi armatus occurrebat, vitam erepturus, omnem conseruationis spem in sola misericordia cuius præcipua pars eleemosyna est, collocauit; quare spemque metumque inrer dubius ait, *Placabo eum muneribus.* Ut pro consuetudine mea allegorice hoc exponam, dextero eleemosynas dona esse pretiosa, sed ad iram diuinam ob vitia nostra conceptam leniendam & placandam. *Luc. 14.* Arque hoc fuit consilium prudentis illius regis, de quo in Euangelio, qui cum alium sibi regem viginti hominum millibus instructum occurrere cerneret; cui cum decem millium exercitu, id est, decem decalogi præceptorum obseruatione, resistere se posse diffidebat, missis legatis, pauperibus inquam & mendicis, rogat ea quæ pacis sunt, petit inducias, & misericordiam efflagitat.